
 

 
 
 

 

 

 

RUA VEREADOR HOMERO FRANCO, 1000 – 1º ANDAR – CENTRO - E-MAIL: saudecampinadalagoa@gmail.com 

 

Resolução 004/2023.               

Campina da Lagoa – Pr em, 26.01.2023. 

 

O Plenário do Conselho Municipal da Saúde de 

Campina da Lagoa – Pr, em sua 1º Reunião Ordinária, 

realizada no dia 26 de janeiro de 2023, no uso de suas 

competências regimentais conferidas pela Lei nº 

8080/1990, Lei nº 8.142/1990 e Lei Municipal 

086/2009: 

    
R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Aprova por unanimidade a atualização da Relação de Municipal de Medicamentos 

Essenciais – REMUME, da Secretaria Municipal da Saúde de Campina da Lagoa, para o 

exercício de 2023; 

 

Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as em 

contrário. 

 

 
 

 
 
 
 

Antônio Carlos de Lima 
Presidente do Conselho Municipal da Saúde de Campina da Lagoa – Pr 


